
  ke zveřejnění 

1 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

Bytové družstvo Kyjevská 444 

se sídlem Kyjevská 444, 503 41 Hradec Králové 

IČO: 25942611 

 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE 1/2015 

ze dne 14.4.2015 
Účast na členské schůzi (dále jen „ČS“): členové Bytového družstva Kyjevská 444 
(dále jen „BD“) dle prezenční listiny. 

V době zahájení ČS v 18.30 hod. přítomno 21 členů. 

Zastoupení na základě plné moci: 3 členové 
 

1. Zahájení 

Předsedkyně družstva přivítala všechny přítomné, seznámila je s programem členské 
schůze a vyzvala k jeho případnému doplnění. Poté nechala o programu ČS 
hlasovat. 

Usnesení: Členská schůze schválila program členské schůze. Z přítomných 21 členů  
vyslovilo 20 souhlas, 1 člen se zdržel, nikdo nebyl proti. 

2. Zpráva o činnosti p ředstavenstva družstva za rok 2014 a ro ční účetní závěrka  

Vzhledem k tomu, že PD průběžně a podrobně informuje členy družstva o jednáních, 
výdajích a provozních záležitostech v zápisech z PD, předsedkyně družstva pouze 
zrekapitulovala počet uskutečněných zasedání PD, informovala o nákladech na 
opravy a údržbu, stavu účtů a splácení úvěru. 

 
PD se sešlo v roce 2014 celkem 9x, svolalo 2 členské schůze, z toho jednu 
mimořádnou.  
Rok 2014 byl pro představenstvo převážně rokem administrativním.  
Přijetím nového občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a zákona o obchodních 
korporacích a družstvech č. 90/2012 Sb., které nabyly účinnosti 1.1.2014, muselo PD 
zaměřit svoji činnost zejména na úpravu stanov, které musely být v souladu 
s uvedenými zákony schváleny do 30.6.2014. Tento termín byl stanoven zákonem 
pro všechny obchodní korporace a družstva. 



  ke zveřejnění 

2 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

Na změnách stanov představenstvo usilovně pracovalo od začátku roku 2014. Tato 
práce představovala mnohahodinové sezení nad zákony a jejich výklady, se kterými 
se muselo seznámit. Následovala intenzivní dlouhodobá práce při porovnávání se 
stávajícími stanovami. Úpravy a doplňování textů byly konzultovány s odborníky na 
ministerstvu pro místní rozvoj ČR a právníky Svazu českých a moravských bytových 
družstev. Následně byl průběh schůze a postup schvalování několikrát konzultován 
s notářskou kanceláří JUDr. Miloslava Marcalíka a po vzájemné dohodě stanoven 
termín mimořádné členské schůze k jejich schválení na 16.6.2014. 
Návrh změn stanov byl předložen všem členům s předstihem k připomínkám. Této 
možnosti využili nájemci bytů č. 12, 43, 51, 54. Některé připomínky byly po konzultaci 
akceptovány.  
Završením práce představenstva bylo přijetí usnesení členské schůze dne 16.6.2014, 
která za účasti notáře JUDr. Miloslava Marcalíka vyslovila souhlas se změnou stanov 
družstva všemi přítomnými hlasy. 
Představenstvo předalo po obdržení notářsky ověřeného zápisu z členské schůze 
změny stanov do sbírky listin vedené u Krajského soudu v Hradci Králové. 
V souladu s usnesením členské schůze předalo do 31.8.2015 všem členům družstva 
písemné znění stanov. 
 
Souběžně s prací na přijetí nových stanov vedlo představenstvo od 18.2.2014 
několikaměsíční  intenzivní jednání se společností Telefónica O2 o podmínkách nové 
nájemní smlouvy k základnové stanici. Její návrh předložila Telefonica O2 
prostřednictvím akvizitora Losky.CZ. Tento návrh byl oproti stávající smlouvě 
diametrálně odlišný, a proto vyžadoval důsledné zkoumání všech právních 
souvislostí, které mají vazbu na konečnou smluvní cenu pronájmu. Náročné bylo 
zkoumání technických parametrů, např. nové trasy kabelového vedení a 
zamýšlených úprav anténního systému v souladu s požadavky statiků. Po několika 
elektronických komunikacích, které se týkaly připomínek ze strany družstva 
k předloženému návrhu smlouvy, došly obě strany k závěru na společném setkání, 
které se uskutečnilo 2.4.2014 v kanceláři družstva. Účastníci schůzky projednali 
jednotlivé články návrhu smlouvy a připomínky k nim a shodli se na konečném znění. 
Výsledkem byla nově uzavřená nájemní smlouva, kterou obě strany podepsaly 
6.6.2014, s účinností od 1.7.2014. Jako významný úspěch pro družstvo hodnotíme 
dohodu o navýšení nájemného od 1.7.2014 na 135.000,- Kč ročně, což je o 40.495 
Kč navíc do fondu oprav. Pro informaci bylo uvedeno, že od 20.9.2001 to 
bylo původně 91.486 Kč, po uplatnění inflace v roce 2013 to bylo 94.505 Kč. Úhrada 
byla dohodnuta ve dvou pololetních splátkách, a to vždy k 15. dni prvého měsíce 
příslušného pololetí a rovněž každoroční nájemcem automaticky upravovaná inflace 
podle její roční míry za předcházející kalendářní rok. Tato změna bude realizována o 
plnou výši inflace po vyhlášení indexu ČSÚ, a to vždy zpětně k 1. lednu daného roku, 
v němž byl index vyhlášen.  
 
Nadále probíhá neustálá komunikace mezi BD a společností Hespro spol. s.r.o. O 
vleklém jednání k získání souhlasu pro umístění dalšího telekomunikačního zařízení 
na střechu domu pro společnost Net aréna s.r.o. jste byli informováni v zápisech 
z jednání představenstva. Celý proces trval od 18.10.2013 do 11.2.2014, to je téměř 



  ke zveřejnění 

3 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

4 měsíce. Společnost Net aréna tím přišla o lukrativního zákazníka a v průběhu roku 
2014 se jí nepodařilo najít adekvátní náhradu. Smlouva s ní pozbyla v listopadu 2014 
platnosti. 
Hespro, spol. s.r.o. dosud neuhradilo družstvu za období 2007-2013 částku 14.071 
Kč za spotřebovanou elektrickou energii. Bohužel ani přes opakované výzvy svoji 
platební povinnost za toto období nesplnilo. 
Družstvem byla na rok 2014 za spotřebu elektřiny vystavena Hespru faktura na 
2.047,65 Kč, která byla včas uhrazena. Faktura na rok 2015 ve výši 1.963,70 Kč již 
uhrazena nebyla. Společnost nereflektuje ani na opakované písemné urgence. PD 
bude k základní částce uplatňovat samozřejmě příslušné penále a dále vyžadovat 
zaplacení dlužné částky. 

Předsedkyně družstva svolala 2 členské schůze. První proběhla dne 15.4.2014 a 
druhá mimořádně svolaná  ke schválení stanov družstva 16.6.2014. 
 
V návaznosti na zákon č. 318/2012 Sb. o hospodaření s energií zařadilo 
představenstvo nově do administrativní správy družstva energetický management. 
Sledování dat o stavu energií objektu, analýza a vyhodnocení skutečného stavu 
umožní navrhovat úsporná opatření. Jako první krok PD zavedlo v listopadu 2014 
měsíční odečty stavu el. energie a přistoupilo k výměně žárovek ve společných 
prostorách domu za úsporné. Na konci roku 2015 bude provedena analýza a 
vyhodnocení účinku dosud přijatých opatření. 
 
Z jednotlivých jednání představenstva jsou pořizovány zápisy, ve kterých jsou 
členové pravidelně informováni nejen o činnosti PD, ale i veškerých výdajích 
týkajících se chodu BD, administrativní správy, běžné údržby, oprav, revizí apod.  
Zápisy jsou zveřejňovány minimálně po dobu 10 dnů ve skříňce družstva, a to v 
souladu s uplatňováním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.  
Předsedkyně zdůraznila, že všichni členové družstva mají po předchozí dohodě 
s představenstvem právo nahlédnout do finančních a dalších dokumentů družstva. 
  
V roce 2014 nebyla realizována žádná zakázka nad 50.000 Kč, se kterou by muselo 
představenstvo nakládat v souladu s usnesením členské schůze ze dne 9.11.2009, 
podle něhož  se na zakázky nad 50.000 Kč vypisuje řádné výběrové řízení.  

Přesto PD provedlo např. oslovení 4 firem za účelem předložení cenových nabídek k 
odstranění havarijního stavu 4 ks svislého kanalizačního potrubí, který byl zjištěn při 
preventivní kontrole kamerovým systémem. Potrubí bylo zarostlé sanejtrem tak, že 
jeho funkčnost byla nedostatečná. Úsek od 8. patra po vyústění na střechu byl téměř 
neprůchodný a zarostlý byl i úsek od revizního otvoru v přízemí domu do ležaté 
kanalizace zejména na jihozápadní a severozápadní části domu.  



  ke zveřejnění 

4 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

Ze čtyř oslovených firem předložily cenovou nabídku 3 firmy. Cenový rozdíl mezi 
první a třetí nabídkou byl 60.333 Kč vč. 15% DPH (14.467 a 74.800 Kč).  
 
Z uvedeného příkladu je patrné, že se vyplácí oslovovat více firem i při malých 
zakázkách. Je to sice časově velmi náročné, ale výsledkem je výrazná úspora 
finančních prostředků. 
 
Účetní a mzdovou agendu i v roce 2014 zajišťovala na základě smlouvy společnost 
CESORG, Centrum bytové správy, spol. s r.o. 

Účetní závěrka  - hospodaření BD za rok 2014 skončilo čistým ziskem po zdanění ve 
výši 82 857,21 Kč. Daň z přijmu ve výši 19.380 Kč byla zaplacena FÚ v HK v řádném 
termínu. 

Ke dni 31.12.2014 je k bytu č. 41 evidován nedoplatek na nájemném ve výši 
15 312,00 Kč. S nájemcem byl  dne 12.11.2014 uzavřen splátkový kalendář na fond 
oprav. Zavázal se v něm k pravidelné měsíční úhradě splátek ve výši 500 Kč, které 
jsou rozvrženy od 15.11.2014 do 15.10.2015. Poslední splátka 15.11.2015 činí  564 
Kč. Dlužník splátkový kalendář v předepsaných termínech dodržuje.  
 
Měsíční úvěr včetně úroků splácíme částkou 46 133,72 Kč = 553 604,64 Kč/rok. 
 
Představenstvo družstva měsíčně převádí z družstevního konta na spořící účet 
družstva pravidelnou měsíční částku 12.804 Kč, kterou vytváří finanční rezervu pro 
budoucí investice či havárie. V roce 2014 bylo na spořící účet převedeno celkem 
153.648 Kč. Navýšením FO od 1.7.2011 do 31.12.2014 byla vytvořena finanční 
rezerva ve výši 332 904 Kč. 
 
Stav účtu ke dni 31.12.2014:  
Běžný účet (družstevní konto):  *) Kč   
Termínovaný účet: *) Kč (blokace k úvěru) 
Spořící účet: *) Kč  
Úvěrový účet: *) Kč (*) Kč/byt) 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že spekulace o připravovaném navyšování fondu oprav, 
které někteří členové mezi námi šíří, jsou neopodstatněné.  
 
V měsíci únoru a srpnu 2014 jsme od ČMZRB obdrželi příspěvek v celkové výši 
124 236 Kč. Tyto prostředky jsou zahrnuty do fondu oprav a jsou používány na 
úhradu oprav a údržby.  



  ke zveřejnění 

5 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

Od společnosti Telefónica 02 jsme v roce 2014 obdrželi za nájem včetně vyžádané 
valorizace a navýšení nájemného od druhého pololetí 2014 částku 115 414,50 Kč (v 
roce 2013 - 94.505 Kč). 
 
Údržba a provoz :  
PD bylo usnesením ČS ze dne 11.11.2013 uloženo plnění schváleného plánu práce 
na rok 2014. Tento plán byl splněn, o čemž jste byli průběžně informováni včetně 
vynaložených nákladů prostřednictvím zápisů z PD.  

 
Z fondu oprav bylo od 1.1.2014 do 30.12.2014 vydáno  za opravy, revize a 
ostatní služby celkem   30 807,30 K č. 
 
Za služby a ostatní platby bylo z fondu oprav v ter mínu od 1.1.2014 do 
31.12.2014 vyplaceno 136.513 K č.  
  
Z pokladny bylo vyplaceno od 1.1.-31.12.2014 mimo přeplatků za služby spojené 
s užíváním bytů na spotřební materiál (box na sůl a lopatka, elektroinstalační 
materiál) 1 027 Kč, na administrativu družstva (poštovné, kolky, kancelářské potřeby) 
2 304 Kč. 
 
Celkem za opravy a služby k 31.12.2014 bylo vydáno 167 320,30 Kč. 
 
ČSOB je splácen úv ěr na revitalizaci domu ro ční částkou 553 604,64 K č 
 
Usnesení: Členská schůze projednala a schválila Roční účetní závěrku družstva a 
zprávu o činnosti družstva za rok 2014, v tu chvíli přítomnými, 21 členy. 

 

3. Zpráva kontrolní komise 

Předseda kontrolní komise přednesl zprávu kontrolní komise. Tato zpráva je zveřejněna s 
ve vývěsce BD.  

Předseda navrhl členské schůzi schválit mimořádnou odměnu pro představenstvo ve výši 
5.000 Kč netto za přípravu Stanov družstva, a její vyplacení v nejbližším možném termínu. 

Dále po konzultaci s kontrolní komisí předložil členské schůzi návrh symbolické odměny 
pro její členy ve výši 2.000 Kč ročně netto.  

Nájemkyně bytu č. 51 se ohradila, že je předsedou kontrolní komise ve zprávě 
napadána ze špatného hospodaření v minulosti, přičemž zakázky na opravy a 
investice byly vždy členskou schůzí schváleny.  



  ke zveřejnění 

6 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

Usnesení: Členská schůze projednala a schválila zprávu kontrolní komise. Z 
přítomných 21 členů  vyslovilo 19 souhlas, 1 člen se zdržel, 1 člen byl proti. 

4. Domovní řád 

V návaznosti na přijetí NOZ 89/2012 Sb. a zákona o obchodních korporacích a 
družstvech č. 90/2012 Sb. muselo PD přistoupit i k aktualizaci Domovního řádu. 
V souladu s ČSN EN 15221 – 1 až 6, která přináší nový pohled na správu 
nemovitostí a řízení společností, PD vypracovalo nový návrh Domovního řádu. Do 
jednotlivých ustanovení byla převzata některá pravidla ze stávajícího řádu, která 
nebyla v rozporu se zákony, ostatní musely být vypracovány tak, aby byly v souladu 
s novými zákony a dalšími platnými předpisy a normami. S návrhem domovního řádu 
v nekorigovaném znění se seznámili všichni členové, připomínky podal pouze 
nájemce bytu č. 51. Dotaz k zimní údržbě chodníků a případnému odškodnění za 
úraz vznesl nájemce bytu č. 12. 
Předsedkyně BD seznámila členskou schůzi s obsahem připomínek a zjištěných 
skutečností ohledně údržby chodníků. Dále představila úpravy Domovního řádu po 
připomínkách a informovala členy družstva o vyvěšení Domovního řádu ve vestibulu 
domu.  
Usnesení: 

a) Členská schůze schvaluje výše uvedené úpravy a ukládá PD jejich 
zapracování do návrhu domovního řádu do 30. 6. 2015. Členská schůze 
domovní řád s navrženými změnami schvaluje všemi, v tu chvíli přítomnými 21 
členy. 

b) Členská schůze schvaluje vyvěšení domovního řádu ve vestibulu domu blízko 
hlavního vchodu po jeho vytištění a zhotovení rámečku všemi, v tu chvíli 
přítomnými 21 členy. 

 
5. Směrnice č. 1/2015 
 
Směrnice byla vypracována v návaznosti na smlouvy o výkonu funkcí orgánů 
družstva a zavedení jednotného vnitřního systému pravidel, který bude pro práci 
orgánů družstva závazný a bude určovat výši odměny členům PD za skutečně 
odvedenou práci. 
V případě představenstva je směrnice členěna tak, aby v případě přechodu na 
outsorcing, kdy administrativní a technickou správu domu převezme obstaravatelská 
společnost, byla dána pravidla v dalším odměňování členů představenstva družstva, 
aniž by musel být upravován a znovu schvalován text směrnice. 
 
Ke směrnici č.1/2015 se vyjádřili nájemci bytů č. 12, 51 *) 
 



  ke zveřejnění 

7 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

Předsedkyně družstva seznámila členskou schůzi s připomínkami a po diskusi podal 
nájemce bytu č. 12 protinávrh – směrnici zrušit a vše upravit přímo ve smlouvách o výkonu 
funkcí orgánů družstva. 

Předsedkyně dala hlasovat o protinávrhu, který navrhl nájemce bytu č. 12 *) 

Usnesení: Členská schůze projednala protinávrh nájemce bytu č. 12 *) na zrušení 
směrnice č.1/2015 a úpravu odměn pro představenstvo přímo ve smlouvách o 
výkonu funkce a tento protinávrh neschválila. Z přítomných 21 členů vyslovilo 8 
souhlas, 11 bylo proti a 2 členové se zdrželi.  

6. Smlouvy o výkonu funkce  
 
Smlouvy o výkonu funkce byly vypracovány na základě legislativních změn, které 
vstoupily v platnost 1.1.2014. Z důvodu časové náročnosti při zpracování změn 
stanov nesvolalo představenstvo v roce 2014 další mimořádnou členskou schůzi, na 
které by smlouvy projednalo. Předložilo je proto ke schválení na řádné členské 
schůzi 14.04.2015. 
Činnosti představenstva družstva byly rozděleny tak, aby se oddělila funkce výkonná 
od administrativní a technické správy domu, která může být kdykoli převedena po 
schválení členskou schůzí na dodavatelskou společnost. Povinnosti týkající se 
zajištění administrativní a technické správy domu vyplývají z ČSN EN 15221-1 až 6. 
 
Ke smlouvám o výkonu funkcí se vyjádřili nájemci bytů č. 12, 51 *). 
 
Předsedkyně družstva seznámila členskou schůzi s připomínkami nájemců a byla 
vyvolána diskuse, při níž nájemníci zkonstatovali, že směrnice ke smlouvám o 
výkonu funkce je potřebná a členská schůze se tak vrátila k opětovnému hlasování o 
směrnici č. 1/2015.  
 
Usnesení: 

a) Členská schůze schválila předložené změny  a uložila představenstvu jejich 
zapracování do směrnice č.1/2015 do 30.6.2015. Směrnici č.1/2015 
s navrženými změnami schválila. Z přítomných 20 členů vyslovilo 19 souhlas, 
1 člen se zdržel, nikdo nebyl proti. 

b) Členská schůze schválila předložené změny a uložila představenstvu jejich 
zapracování do smluv o výkonu funkce pro představenstvo a kontrolní komisi 
do 30.6.2015. Všechny tyto smlouvy s navrženými změnami schválila. Z 
přítomných 20 členů  vyslovilo 19 souhlas, 1 člen se zdržel, nikdo nebyl proti. 

 



  ke zveřejnění 

8 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

7. Provozní záležitosti   
 
a) Služby spojené s užíváním bytu  – Vyúčtování pro byty za rok 2014 proběhne 
v měsíci květnu 2015. Reklamační lhůta trvá 30 dní. Povinností nájemce je ohlásit 
případnou změnu bankovního spojení. PD jinak považuje ohlášení č. účtu v roce 
2010 za nadále platné.  
 
Od 1.7.2015 proběhne úprava zálohových plateb na jednotlivé služby. Jejich výše 
bude stanovena v návaznosti na výši záloh určených poskytovateli služeb a na výši 
přeplatků a nedoplatků za služby spojené s užíváním bytů. 
Předpis úhrad obdrží nájemníci do poštovních schránek.  
 
Odečty m ěřidel na studenou a teplou vodu za 1. pololetí  – bude proveden 
koncem června 2015. Přesný termín bude uveřejněn na webových stránkách 
družstva a ve vývěsce. Pokud nájemci nebudou z jakýchkoliv důvodů v uvedený 
termín přítomni, domluví si s pracovníkem zajišťujícím odečet náhradní termín. 

Tato povinnost vyplývá z občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a z uzavřené               
nájemní smlouvy. Není tedy možné, aby nájemníci předávali odečty měřidel sami, 
aniž by je osobně odečítatel zkontroloval. Jedná se o porušení zákona a nájemní 
smlouvy. 

Dlužné nájemné za byt č. 41*) – nájemce k 28.02.2015 dlužil na nájemném 22 468 
Kč. Dne 31.03.2015 bylo na účet družstva připsáno 8 156 Kč. Dlužná částka je tedy 
14 312 Kč. Platby nájemného jsou nájemcem hrazeny nepravidelně. Představenstvo 
bude v této věci postupovat v souladu s platnou legislativou. 

Usnesení: Členská schůze vzala na vědomí informace o provozních záležitostech 
všemi, v tu chvíli přítomnými 20 členy. 

b) Na základě doporučení společnosti CESORG, spol. s r.o. byl PD navržen převod 
částky 38 926,39 Kč z nedělitelného fondu do fondu oprav. 

Usnesení: Členská schůze souhlasí s převedením částky 38 926,39 Kč 
z nedělitelného fondu do fondu oprav. Představenstvo předá tuto informaci o 
schválení převodu společnosti Cesorg, Centrum bytové správy spol. s.r.o. do 
20.04.2015 všemi v tu chvíli přítomnými, 20 členy. 

c) Volby do orgánů družstva – na podzim budou volby do orgánů družstva.  

Usnesení: Členská schůze pověřuje volební komisi ve složení pí Černikovská, pí 
Mirová a pí Salavcová přípravou a provedením voleb. Se složením volební komise 
souhlasilo všech, v tu dobu přítomných, 20 členů. 



  ke zveřejnění 

9 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

 

8. Usnesení členské sch ůze  

1) Členská schůzeschválila program členské schůze 

2) Členská schůze projednala a schválila roční účetní závěrku za rok 2014 a zprávu 
o činnosti představenstva družstva za rok 2014. 

3) Členská schůze projednala a schválila zprávu kontrolní komise. 

4) a) Členská schůze schválila výše uvedené úpravy a uložila PD jejich zapracování 
do návrhu domovního řádu do 30. 6. 2015. Členská schůze domovní řád 
s navrženými změnami schválila. 

    b) Členská schůze schválila vyvěšení domovního řádu ve vestibulu domu blízko 
hlavního vchodu po jeho vytištění a zhotovení rámečku. 

5. a) Členská schůze projednala protinávrh nájemce bytu č. 12 *) na zrušení směrnice 
č.1/2015 a úpravu odměn pro představenstvo přímo ve smlouvách o výkonu funkce a 
tento protinávrh neschválila. 
    b) Členská schůze schválila výše uvedené změny a uložila představenstvu jejich 
zapracování do směrnice č.1/2015 do 30.06.2015. Směrnici č.1/2015 s navrženými 
změnami schválila. 
6. Členská schůze schválila výše uvedené změny a uložila představenstvu jejich 
zapracování do smluv o výkonu funkce pro představenstvo a kontrolní komisi do 
30.06.2015. Všechny tyto smlouvy s navrženými změnami schválila. 
7. a) Členská schůze vzala na vědomí informace o provozních záležitostech. 

b) Členská schůze vyslovila souhlas s převedením částky 38 926,39 Kč 
z nedělitelného fondu do fondu oprav. Představenstvo předá tuto informaci o 
schválení převodu společnosti Cesorg, Centrum bytové správy spol. s.r.o. do 
20.04.2015. 

c) Členská schůze pověřila volební komisy ve složení pí Černikovská, pí Mirová a 
pí Salavcová přípravou a provedením voleb. 

8. a) Členská schůze schválila vyplacení mimořádné odměny představenstvu ve 
výši 5.000 Kč netto, a to v nejbližším možném termínu. 

 b) Členská schůze schválila odměnu pro kontrolní komisi ve výši 2.000 Kč 
ročně netto, splatnou po skončení příslušného kalendářního roku. 

 
Usnesení ČS bylo schváleno. 

 

Hlasování proběhlo vždy po každém projednání bodu programu. 

 



  ke zveřejnění 

10 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

 
PRO PROTI 

ZDRŽELI 
SE 

POČET 
PŘÍTOMNÝCH 

Bod č. 1) 

Program sch ůze 

 

20 

 

0 

 

1 

 

21 

Bod č. 2) 

Účetní závěrka, zpráva PD 

 

21 

 

0 

 

0 

 

21 

 

Bod č. 3) 

Zpráva KK 

 

19 

 

1 

 

1 

 

21 

Bod č. 4 

Domovní řád 

a) úpravy domovního řádu 

b) vyv ěšení domovního 
řádu 

 

 

21 

 

21 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

21 

 

21 

Bod č. 5 

Směrnice č. 1/2015 

a) protinávrh nájemce bytu 
č. 12 

b) Směrnice č.1/2015 

 

 

8 

 

19 

 

 

11 

 

0 

 

 

2 

 

1 

 

 

21 

 

20 

Bod č. 6 

Smlouvy o výkonu funkce 

 

19 

 

0 

 

1 

 

20 

Bod č. 7 

Provozní informace 

    a) na vědomí 

b) nedělitelný fond 

c) volební komise 

 

 

20 

20 

20 

 

 

0 

0 

0 

 

 

0 

0 

0 

 

 

20 

20 

20 



  ke zveřejnění 

11 

*)Neuveřejněno z důvodu ochrany osobních údajů zákon č. 101/2000 Sb., úplné znění zápisu 

založeno v evidenci BD. Na požádání kdykoli k nahlédnutí. 

 

Odměny představenstvu 19 0 0 19 

Odměny kontrolní komisi 19 0 0 19 

 
 
 
 
9. Závěr 
     Předsedkyně ukončila členskou schůzi a poděkovala přítomným za účast. 
 
 

 
Zapsala : Iva Svobodová 
Odsouhlasila: Ivana Holmanová 
 
 
Tento zápis o 11 stranách bude vyvěšen po dobu 10 dnů v informační skříňce BD. 
 
Vyvěšeno ve skříňce družstva  dne: ……….………         Sejmuto dne : ………………… 
 


